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, oram  ephemenden, cui titulus „ F e 'é r m e  g y e i  N a p ló "  a vobis institudam ad cafolicarum  partium proposita promoverida,
probam uslibentcr (Az általatok kathöldmsök törekvéseinek előmozdítására „ F e j é r m e g y e i  N a p ló "  cim alatt létesített új lapot mi örömmel 
XIII. L e ó  papa Z ic h y  Nándor grófhoz, 1895. március 6-án.)

id equidem 
helyeseljük

Előfizetési árak :
I évre 12 Kor., >(2 évre 6 kor., 'Í4 évre 3  kor. 

Egyes szám ára 10 fill.

Felelős szerkesztő:

BI LKEI  FERENC.
Megjelenik: kedden, csütörtökön és szombaton este;

Szerkesztőség és kiadó-hivatal: SzenMstván-tór I.
Egyes számok kaphatók: a dohánytőzsdékben.

Közgyűlés a városnál.
Tegnap, e hó 24 én tartotta Székesfehérvár 

szab. kir. város törvényhatósága rendes havi 
közgyűlését Széchenyi Viktor gróf főispán el
nöklete alatt. Fontosabb tárgy hiányában néhány 
kisebb jelentőségű ügy fölött folyt a vita s mégis 
11 órára már vége szakadt a tárgyalásnak s a 

' bizottsági tagok-nagy része hazafelé ®siethetett.
A közgyűlés nagyobb mozgalmat keltett 

tárgya talán az lett volna, hogy a kövér ser
tések vásárjának a Simor-térről a nngy vásártérre 
való áthelyezését a közgyűlés leszavazta. Ter
mészetesen az érdekeltek szavazatai alapján. 
Egy uj tanítói állás szervezése kimondatott, 
szintúgy jóváhagyta a közgyűlés a belvárosban 
két pótosztálynak a felállítását.

A közgyűlést 9 órakor nyitotta meg Széchenyi 
Viktor gróf főispán.

A legközelebbi közgyűlés határnapja okt. 
29-re tűzetett ki.

Az első tárgy Lt'ls Ferenc v. biz. tag 
indítványa volt, aki értelmes, okos beszédjében 
a vásártéren egy hídmérleg felállítását indít
ványozta s ezzel kapcsolatban a kövér sertések 
piacát a Simor-térről a vásártérre kívánta áttétetni. 
Aki a helyi viszonyokkal ismerős, — mondotta 
— az feltétlenül helyesnek fogja tartani a két 
piac egyesítését. A hely a Simor-téren oly szűk, 
az eladók annyira össze vannak zsúfolva s a 
kocsiközlekedés annyira gátolva van, hogy ezen

AFEJÉRMEGYEI NAPLÓ TÁRCÁJA.

Atyja őrangyala.
Mr. Baxton Miller gazdag tulajdonosa volt 

egy nagyon jövedelmező vas- és acél gyárnak. 
A vagyonszerzés legcsekélyebb fáradságába sem 
látszott kerülni, de annál inkább feltűnt ember
társainak, a növekvő vagyonnal növekvő fukar
sággal és elviselhetetlen zsarnoksága a hivatal
nokai és munkásai fölött. Mentői többet dolgoz
tak, annál többet kívánt tőlük de határozottan 
vonakodott fizetésüket javitani. A dolog annyira 
kiélesedett, hogy tarthatatlanná vált és egy álta
lános sztrájk tört ki a gyárban.

A sztrájkolok kolomposa egy Anlhory 
Droyer nevű ember volt, egy elismert deszperado, 
aki semmitől sem rettent vissza.

Most is körülötte sereglettek a munkások 
és ő nagy hanggal Ígérte nekik, hogy mi min
dent fog tenni, hogy megszüntesse bajaikat és 
sérelmeiket. '

— Barátaim I biztatta őket, — még ma 
megteszem, csak legyen hozzá alkalmam, még 
ma megteszem! És hogy szavainak annál na
gyobb nyomatékot adjon, zsebéből kihúzott egy 
töltött revolvert és magasra emelte barátai előtt.

Az alkalom hamarább elérkezett mint gon
dolták volna ; estefelé Mr. Millert a park egyik 
félreesőbb sarkában egy fapadon mély gondola
tokba merülve találta.

Droyer lopva közeledett feléje. — Itt az 
alkalom! gondolta magában és a bokrok mögött 
lassan előrenyomulva, végre egészen a háta mögött 
állott gyűlölt gazdájának. Keze a revolver után nyúlt

segíteni a hatóságnak feltétlen kötelessége. Jó 
volna az egyesítés abból a szempontból is, hogy 
az állatorvos egy helyen lehetne s gondja nem 
oszlanék két piacra. Ezzel kapcsolatosan helyes 
volna ugyanott a hidmérleg felállítása is. A 
mostani kezelés ellen több kifogást emel. Meg
történt. hogy a mostani mérlegnél 40 kilóval is 
elmérték magukat. Ennek az okát nagyrészt 
abban találja, hogy a mérleget nem felelős és 
szakértő ember kezeli, hanem valamelyik rendőr 
vagy napszámos, akitől az esetleges hibát senki 
számon nem kérheti. Az uj hidmérleg szerinte 
ki is fizetné magát a város javára, mert a mostani 
viszonyok közt a vevők magánkereskedőket ke
resnek fel s annál méretik le áruikat. — A városi 

| tanács indítványozza, hogy a vásártéren állítsanak 
fel egy uj hídmérleget s erre ajánlja a Sember 
és <iai céget, amely 1810 koronáért volna haj
landó a mérleget szállítani, míg a szükséges 
épület 1700 koronába kerülne, a közgyűlés ha
tározatának végrehajtásával pedig a városi tanács 
bízatnék meg. Havranek József polgármester 
indítványára a közgyűlés elfogadta a tanácsi 
határozatot s egyszersmind megbízást adott neki, 
hogy a jövő közgyűlésre nyújtson be javaslatot 
a költségek fedezésére vonatkozólag. A piac 
áthelyezését azonban helyteleníti. A mostani piac 
századok óta van a mai helyen. Ide helyezte a 
város kialakulása. Ő a felforgatásnak egyáltalán 
nem barátja s még van győződve, hogy az a 
változás rázkódtatással fog járni. De igazságtalan
ság is volna a Simor-tér körül lakókra nézve. 
Ha esetleg nagy volna a torlódás, azok, a kik 
nem férnek el, menjenek el a nagy vásártérre. 
Egyéb iránt pedig azt véli, hogy itt vitatkozni

és keseredett gyűlölettel már épen elakarta sütni, 
mikor egy gyermeteg leányka Mr. Miller térdeire 
ugrott és kicsapogó kacagásával megszakította a 
nyomasztó csendet.

— Tudtam, hogy megleplek papa, mondá 
a kis lány, kényelmesen elhelyezkedve a térden. 
Mindenütt össze-vissza kerestelek á  kertben. És 
most, hogy végre megtaláltalak kedves apuskám, 
olyan fáradt vagyok és szeretnék egy kicsit pi
henni.

— Te itt maradhatsz szivem, de tartok tőle, 
hogy apának hamarosan vissza kell mennie, mert 
ma még fontos dolgokat kell elintéznem.

— Oh, apuskám, neked mindig fontos dol
gaid vannak ; nem gondolod e, hogy én is „fon
tos" lehetnék neked olykpr ? Mióta a mama meg
halt, nincs senkim kívüled és most is elszöktem 
a dadától, hogy egy kicsit veled lehessek. És 
most sem akarsz velem m aradni; és visszafojtott 
mély sóhajjal apja vállára hajtotta fejecskéjét.

— Dina, édes kis leányom, ne légy oktalan. 
Azt hittem, hogy az olyan okos kis leányok, mint 
te, már értik, hogy a papájuknak dolgozni kell, 
hogy pénzt keressen, amiből megélhetünk.

— Az ám, dolgozni! gondolta Droyer, az 
apa és leánya közötti különbséget mérlegelve. Bi
zony százszor jobb lenne részedre, ha csakugyan 
dolgoznál, te megrögzött gazember. Hogy szeret
ném beléd küldeni ezt a golyót, de annak a kis 
angyalnak a látása megfoszt a bátorságomtól. 
Nagy ég 1 úgy érzem, mintha elvesztettem volna 
minden erőmet. Miért jött éppen most, ebben a 
pillanatban ide ?
~ — De hát minek kell neked ez a sok pénz,
apuskám? faggatta Dina. Nem minden ember 
gazdag és azért épen úgy megél, mint mi.

— Talán igazad v a n ; — mondta szórako
zottan a gyáros. — Olykor magam is azt hiszem,

Mai lapunk 4 oldal.

való tárgy nincs, mert a dolog úgy van jól, a 
hogyan van. Alm ássy  József városi bizottsági 
tag szerint a mostani helyzet valóságos állat
kínzás, a mennyiben a mostani mérlegre úgy kell 
rácipelni az állatokat. Meg kell változtatni a fel
állítást. P, Nagy József v. b. t. szintén az áthe
lyezést követeli, mert a mostani helyzet mellett 
sok anyagi kárt szenvednek az eladók, mivel a 
vevő a túlzsúfoltság miatt nem férhet hozzájuk. 
Szabó Bakos András ellenzi az áthelyezést, mert 
a  mostani piac a város lakóinak százados elren- 
dezkedése szerint került erre a helyre. A vevő 
közönség nagyrészt a rácvároson, a piac körül 
lakik s ez a város háromszor olyan népes, mint 
a szétszórtan épült felsőváros. Helyteleníti azt az 
indítványt is, hogy a kövér sertései eladása két 
helyen történjék. Ki menjen egyik, vagy másik 
helyre? Erre kényszeríteni senkit- sem" lehet. 
Autal József v. b. t . : Ha a bizottsági tag ur 
háza a felzővároson volna, maga is oda kivánná 
a piacot (Általános, hosszas derültség) Dr. Holly 
Géza helyteleníti, hogy az egyéni érdek szem
pontjából akarják ezt az ügyet elbírálni. A köz
ügyben mindig az általános érdek legyen az 
irányadó, ü  is konzervatív (Közbekiáltások: — 
Ól Ól) de az hogy valami százados szokáson 
alapul-e vagy nem ? nem irányítja őt akkor, ha 
a viszonyok mást követelnek. A polgármester 
maga is elismerte, hogy a piac a régi helyén 
már szűk. Ennek alapján a logika csak egyet 
követel, hogy át kell helyezni olyan helyre, a 
hol tágasabb térség van. Pisky László v. b. t. 
az üzlet szempontjából birálja a kérdést s ezért 
mélyen sajnálja, hogy ebben az ügyben ellenke
zésbe kell jutnia Havranek József polgármes-

hogy nem érdemes annyit gyötrődni: "De* hát az 
ember örül a sikernek és büszke rá.

— Én nem tudom, mi az a siker; mondta a 
kis leány. Oh, talán majd megértem, ha nagy 
leszek, ugye, apuskám?

— Úgy van, kis Dinéin, úgy; biztatta az 
apja, aranyszőke haját simogatva. Majd ha nagy 
leszesz, beszélhetek veled ezekről a  dolgokról, 
de most még kicsi vagy. És most fuss Vissza és 
játszál a babáiddal, vagy mulass a kertben a 
virágok között, mig én a munkám után megyek. 
Csókoljalak meg aranyom? így ni, és most 
Isten veled.

A gyáros a keskeny ösvényen visszament 
a házba, mig Dina, boldogan a kapott engedély 
fölött, hogy a kertben és a réten futkározhat a 
pillangók után, arra felé vette az útját; nagy 
csipkekalapja lecsúszott a fejéről és a kék szala
gon a hátán csüngött. Droyer követte őt és 
szemmel tartotta.

Pillangók, pillangók, jertek, ha hívlak.
Magasan röpködtök, az ég felé röpködtek

a falun át —
Piros vagy sárga, tarka vagy kék,
Pillangók, pillangók, enyémek lesztek 1

A kis leány össze-vissza futkosott és bol
dogan kergette a pillangókat, de végre mégis csak 
elfáradt és eltikkadva a nagy hőségtől, levetette 
magát a hűvös, magas fűbe —- nem sejtve, hogy 
Droyer mindenütt a nyomában volt —■ ás kis idő 
múlva elaludt. Droyer egy ideig nézte az alvó 
gyermeket és sajátságos érzelmek ébredtek a  
lelkében, Miért adta fel oly könnyedén a kedvező 
alkalmat, hogy kioltsa gazdája életét ? Nem várt-e 
már régóta erre az alkalomra ? És mikór megjött 
az alkalom nem tudta kihasználni. Miért nem 
lopózott inkább az apa után és miért követte
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terrel. (Közbekiáltások: — Hiszen az nem nagy 
. baj még 1) A hatóságnak kell tévednie arra, hogy 

a piacon baj ne legyen, már pedig ott a hol se 
a vevő, se az eladó nem fér el, ott baj van. 
Havranek József polgármester beismeri, hogy itt 
érdekről van szó. De hiszen éppen az érdekeitek 
érdekeit kell megvédelmezni. A vevők nyolctizede 
ott van, tehát nem kell őket elkedvetleníteni. 
Lits Ferenc v. b. t. zárószavában újra kéri indít
ványa elfogadását. A közgyűlés 26 igen szava
zattal szemben 40 nem szavazattal elvetetie ifj. 
Lits Ferenc indítványát.

A m. kir. vallás- és közoktatásügyi minister 
a Mantz óvodára vonatkozólag kimondatta annak 
alapítványi jellegét. Ennélfogva az ovodát egy 
öt tagú bizottság fogja igazgatni. Az eddigi tagok 
voltak K. Horváth István elnöklete alatt Bilkei 
Ferenc, Kari István, dr. Palánszky Miklós és Say 
Ferenc. Közülük egyet — minthogy hatan vannak 
— ki kellett volna sorsolni. Say Ferenc v. b. t. 
azonban lemondott tagságáról, mert — amint 
mondotta — őt mint szakértőt az építés egész 
folyama alatt ismeretlen okból nem hívták meg 
az ellenőrzésre.

Havranek József polgármester kijelenti, 
hogy Sayt bizonyára azért nem hívták meg, 
mert az építést ellenőrző bizottságnak nem volt 
tagja. Tóth Artúr v. b. t. kérdi, hogy meddig 
tart a bizottság mandátuma. Havranek József 
polgármester szerint csak ideiglenesen, mert az 
alapszabályok még nincsenek letárgyalva. Az 
linók összehívja a bizottságot, meghatározzák az 
óvónő választásának határidejét, az óvoda meg
nyitását s intézkedni fognak az óvoda ügyeinek 
többi ügyében.

A vízvezeték ügyében Havranek József 
polgármester jelenti a közgyűlésnek, hogy a 
Szepessy-céget felszólították a vízvezetéki terveik
nek 15 nap alatt való benyújtására, amelyeket 
a város szakértői felül fognak bírálni. Szakértők 
lesznek: a főmérnök, a segédmérnök, az állam- 
cpitészeti hivatal, a kulturmérnköség, a Déli 
Vasút mérnöki megbízottja és a törvényit,üó ági 
bizottság minden szakértője.

. A városi. pénztárvizgálat megejtetvén, tel
jesen rendben találtatott.

Fehér Ottó ismeretes ügyében átirt a 
katonai parancsnokság a városi hatósághoz és , 
értesíti, hogy Simon Sándor rendőrkapitányt azért ! 
nem fogadta az ügyeletes tiszt, mert abban az j 
időben hivatalosan. másutt volt elfoglalva, amit 
egy alantas közeggel tudtára is adtak. A gyanú

sitás tehát, amely más okot keres a rendőrkapitány 
mellőzésére — ki van zárva.

A szervező bizottság szabályrendelet terve
zetének tárgyalására okt. 8-án rendkívüli közgyü- 
lés tesz.

Több kisebb telek eladás ügye a bizottsági 
tagok kevés számánál fogva a jövő közgyűlésre 
halasztott s csupán Cs. Horváth Jánosné vagyon
átruházási szerződését fogadta el a közgyűlés sza
vazással, mivel az már harmadszor került eléje.

Egy uj tanítói állás szervezését kimondotta 
a közgyűlés szintigy heiveselte két pótosztálynak 
a belvárosi ipariskolában való felállítását. A gyer
mekek elhelyezésének kérdését az iskolaszék el
nökére bízta. Czapáry László dr. iskolaszéki elnök 
azon indítványát, a mely szerint a miniszter által 
elrendelt fanapon nov. 1 l-en az iskolásgyermekek 
a Széchenyi utcában fát ültessenek — elfogadta 
a közgyűlés.

A felsőbb leányiskolái tandijak elengedése 
fölött a közgy'ülés szerint az iskolaszék volna 
hivatva határozni Kovát- István v. b. t. szerint 
a felsőbb leányiskolák alapszabályai szerint az 
iskolaszéknek úgyszólván semmi beleszólása nincs 
annak ügyeibe.

A szegény tanulók könyveire a közgyűlés a 
tavalyi Í)UU kor. összeget 12(k> koronára emelte fel.

Az országos lövész versenyre, a mely jövőre 
városunkban tartatik, a közgyűlés 300 koronát 
szavazott meg. Ezen összegen egy pályadijat 
fognak kitűzni, a mely mint a város dija fog 
szerepelni.

A mezőgazdasági cselédek eddig újévkor 
változtak. A vármegye ennek megváltoztatására 
újabb szabályrendeletet léptetett eleiben, hogy a 
szegödés február első két napján, a változás pe
dig ápr. 1 én történjék. A közgyűlés ezt a maga 
részére szintén elfogadta.

dclmagyarországi közművelődési egyesü
let javára a közgyűlés egy félrészvényt vett Ino 
kor. értékben.

Aggok, szegények is toloncok élelmezésének 
vállalatba adását a közgyűlés a szokott feltételek 
alapján jóváhagyta.

Lederer Jakab a gyalogsági laktanyában 
egy kantin építését kérte, a melyet 2D.U00 kor. 
költséggel ő építene 20 évig ő szedné utána a 
bérösszeget, azután pedig átmenne a város tu
lajdonába. A közgyűlés elutasította Lederer urat 
kérelmével, mert ha kantinra szükség van, meg
építteti maga s a hasznot sem hajlandó idegen 
vállalkozónak juttatni.

I Ifj. Leibhardt János műszaki segéd, a ki 
i elvégezte önkéntesi évét, utólagosan 400 kor. 
I segélyt kér a várostól. Dr. Holly Géza v. b. t. 
{ ellenzi ezt, mert Liebhardt az abszolutizmus ide- 
j jén ment el katonának s akkor önként vissza
! vonta kérvényét. Havranek József polgármester 
j pártolja Liebhardt kérvényét, mert le kellett neki 
i az önkéntességet szolgálni. A város a harmadrész 
j fizetést szokta ilyenkor megadni, a folyamodó se 
; kér többet. Sav Ferenc v. b. t. 600 kor. meg- 
| adását indítványozza A közgyűlés elfogadta a 
I tanács indítványát, dr. Holly Géza v. b. t. pedig 
; kijelentette, hogy felebbezési jogával élni fog.
| Szirbek József igazgatónak az óvó és tan
! kötelesek nyilvántartásáért és a statisztikai adat 
i tok összeállításáért, mivel erre hivatala szerint 

nem kötelezhető — évi 150 kor. dijat szavazott 
! meg a közgyűlés. Yogl Alajos nyug. kántor kegy- 
i diját pedig 200 koronáról 340 koronára emelte, 
í  Az ortodox izr. hitközségre kirótt alagcsa- 
: tornázási költséget — 68 kor. — elengedte a 
• közgyűlés.

Szaller Györgyné kegydijiránti kérvényét 
! elutasította a közgyűlés, mert az illető elválva 
i élt az urától. Pajor János tűzoltó kocsis lakbérét 
: 50 koronáról 120 koronára emelte fel a közgyü- 
j lés. J\aterir.ka János egyházfi kérelme, a ki a 

minap, a felsővárosi plébánián kiütött tűz alkal- 
inával 284 kor. kárt szenvedett s ennek megtérí
tését a közgyűléstől kérte — elutasittatott. Fekete 
András városi gépész havi fizetését 120 koroná
ról 1-10-re emelte fel a közgyűlés.

Kocs János napidijas kérvényét, a ki fiának 
vizsgáltatási költségeire fizetési előleget kért a 
tarostól — kedvezően elintézte a közgyűlés, 
l'tána következett azonban több lovasrendőr, a 
kik hasonló kérvényt nyújtottak be. A közgyű
lés itt már nem volt hajlandó nagylelkűséget 
gyakorolni. Kora Is István v. b. t. felszólalásában 
kifejtette, hogy a városi szabályrendelet ellene 
szól az előlegezésnek. Dr. Holly Géza v. b. t. 
hasonló értelemben szól. Havranek József pol
gármester az eddigi prakszisra hivatkozik, a 
melynek alapján a közgyűlés mindig feljogosított
nak érezte magát, hogy a saját felelősségre fize
tési előleget adjon. Dr. Holly Géza szerint a 
szabályrendelet idevágó részét meg kell változ
tatni, de Kováts Istvánnak igaza van s a köz
gyűlésnek a szabályzat értelmében kell eljárni. 
Széchenyi Viktor gróf szavazás alá bocsátotta a 
kérdést s 26 szavazat a mellett szólt, hogy a 
közgyűlés jogosítva van az előleget megadni, 24

helyette az ártatlan gyermeket? Nem akarta öt 
bántani. De hát akkor miért jött utána?

Droyer nem volt képes magának a kérdé 
sekre megfelelni. Egy láthatlan hatalom késztette, 
hogy felhagyjon gyilkos szándékával és a helyett 
őrködjék a kis leány fölött.

Dina a másik oldalra fordította aranyos fe
jecskéjét és mosolygott. Droyer úgy vélte, hogy 
az angyalok sent mosolyoghatnak édesebben.

Lábujjhegyen visszavonult, nehogy felköltse 
őt és egy kis távolságban letelepedve, folyton 
szemmel tartotta az alvó gyermeket. Nem sokáig 
ült ott, midőn durva hangokat és lármát halott, 
bizonyára elégedetlen társai közeledtek, akik el
keseredett kedélyükkel orvoslás' kerestek gazdá
juk házánál sérelmeik számára.

A csapat mind közelebb jött. Már a réten 
voltak és egészen közel a helyhez, ahol a kis 
Dina aludt és Droyer elrejtőzött.

— Hallott! mi a z ! kiáltotta a csapat veze
tője, amint megpillantotta a gyermeket. .-Akassza
nak fel, ha nem a gazdánk gyereke. Mit gondol
tok fiuk, ha vele kezdenénk és rövid utón vé
geznénk? — és a zajtól felébredt és megrémült 
Dinához lépett.

— El onnét, ti pokolból szabadult gazem
berek! — ordította Droyer felugorva mint egy 
tigris. — Hozzá ne nyúljatok! Azt mondom, hogy 
egy hajaszála se görbüljön meg annak a gyer
meknek, mért különben velem gyűlik meg a 
bajotok! Es a siró gyermeket karjaiba vette. — 
És most mondjátok, mit akartok?

< . rátsai rábámultak, aztán egymással össze
néztek, nem voltak képesek maguknak megma
gyarázni a dolgot. Végre az egyik előre lépett.

" _ — Hogy mit akarunk? Jól tudod, amit 
eddig is akartunk, emberséges bánásmódot — 
amit magad is kívánsz. — Ma reggel azt mond

tad nekünk, hogy meg fogsz minket szabadítani 
és megszöktél, senki sem tudta hová, mig a 
gazda még elviselhetetlenebb terheket ró ránk. 
De nem tűrjük. Igazságot akarunk.

— Es meg is kapjátok, ha bennem bíztok 
és szabadon hagytok cselekedni; - - felelte Droyer 
csititólag. — Menjetek haza és ha holnap reggelre 
nem lesztek megelégedve a dolgok fordultával, 
nem bánom, cselekedjetek belátástok szerint. Néni 
akartok bennem megbízni fiuk? Pedig ösmerhet 
tele, ha valamit mondok, azt meg is teszem, ha 
csak emberi hatalommal kivihető.

De bízzatok bennem, majd én tudom az 
idejét és a módját. És most menjetek és ne 
ijesszétek ezt a kicsiket halaira.

— Megfordultak, mert ha Anthory Droyer
beszélt, azt törvénynek vették. '

— Kérem uram, mit akartak ezek az em
berek ? kérdezte élénken Dina, mikor a felizgatott 
emberek eltávoztak. °

— Azt, hogy a maga papája nem akar ne
kik eleget űzetni a munkáért, a mit számára tel
jesítenek és most haragusznak reá.

— Haragusznak a papára : ( >h, nem szabad
a papára haragudniuk. Neki nagyon sok pénze 
van és majd ad belőle az embereknek is. Tudom 
hogy megteszi. ’

De nem teszi. Hiszen épen ezért hara
gusznak reá a munkások. Már nem egyszer kér
ték és mindig megtagadta.

- -  Oh, akkor talán az én papám nem ér
tette meg, hogy mit akarnak. Néha engemet sem 
ért meg, ha a feje tele van valami fontos dolog
gal. De ha a mamáról beszélek vele, akkor mind
járt megért es mindent megtesz nekem, amire 
csak kérem. A papa mindig sir, ha a mamáról 
beozelcK. De azt mondja, szereti a kis Dináját 
es mindent megtesz a kedvéért. Hátha arra kér

nem, hogv adjon pénzt azoknak a haragos em
bereknek ?

Droyer kívánva sem kívánhatott volna jobb 
megoldást. Voltaképen maga is erre gondolt.

— *gen, igen, tegye ezt Miss Dina. Mondja
meg a papájának, hogy a haragos embereknek 
pénz kell, mert nem tudnak megélni. .

— Jó, majd megmondom. Papának sok
pénze van, mindig azon gondolkozik, hogy legyen 
még több pénze. De én nem szeretem a pénzt, 
mert látom, hogy az emberek haragusznak érte. 
De most már éhes vagyok, — mondta a kis leány 
hirtelen átcsapva — és Droyerre nézve kérdezte :

| Mit gondol, van már ebéd ideje ? 
j Nem Miss, még nincs. De elviszem nta-
; gat a házikómba, amely egészen közel van ide,
! ott majd eszik valamit, aztán majd hazaviszem 
I a papájához. Majd meglátja Mabeit, a kis leá- 
I nyomat, az is épen ilyen nagy. mint magácska, 
i csakhogy nincs ilyen szépen öltözködve, mert mi 
j szegények vagyunk.
i Nagyon sajnálom, hogy szegény, de
j  azért csak vigven hozzá, igen ? —• hizelgett Dina.
| Es kézenfogva elmentek Droyer házikójába.

A k rtben hagyva kis leányát, Mr. Baxton 
Miller felment â  privát irodájába, ahol egy csomó 
lével várt reá. felbontotta és elintézte a postát, 
átnézte könyveit, különböző üzletemberekkel tár
gyalt és többé kevésbbé fontos ügyeket intézett el.

A munkások számára is kidolgozott egy 
egyezséget, amit azonban megvetéssel utasítottak 
viasza. A gyáros nem látta be saját érdekét és 
nagy vagyonában bizva, makacsul ragaszkodott 
ultimátumához, mivel tudta, hogy éhség előbb- 
utobb meg fogja törni a sztrájkolok kitartását. 
... Midőn elvégezte ügyeit, becsukta az irodá
ja 1 es ismét lement a kertbe. Lent találkozott 
Marival, a dadával, aki a kis lányt kereste.
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szerint azonban az ellenkező áll. A közgyűlés a 
megkeveredett ügyet, a melyet különösen az tett 
nehézzé, hogy Havranek József polgármester 
szerint nem mindegyik kérvényező kérése telje
síthető — a közgyűlés előkészítés céljából vissza
adta a tanácsnak.

A szünet, a hegyközség határozata szerint 
október 1-én kezdődnék. Farkasdy Dezső v. b. t. 
indítványozza, hogy már szeptember 27-én kez
dődhessék, amennyiben a szöllő rothadása nagy 
mértékben terjed. Dr. Holly  Géza v. b. t. azt 
kérdezi, hogy van-e a közgyűlés ilyetén határo 
zatának joghatálya? Ő úgy tudja, hogy a hegy
község megerősített alapszabályokkal nem mű
ködvén, határozatának követésére senki sem 
kötelezhető. Havranek József polgármester ki
jelenti, hogy a hegyközség megalakult ugyan, 
alapszabály tervezetet is fogadott el, de az meg
erősítve nincs. A forma kedvéért azonban mégis 
kimondotta a közgyűlés, hogy a szüret hivatalosan 
október 27-én kezdődik.

Binder Paula kérvényének elintézése után, 
amelyen a községi kötelékbe való felvételét kéri 
a közgyűlés több vicinálisra vonatkozó törvény
cikk kihirdetését tudomásul vette.

Dr. Koronczay József orvosi oklevele ki 
hirdetetett.

A közgyűlés 11 órakor véget ért.

Ú J D O N S Á G O K .
—  Zarándoklat Bodajkra. Október hó

14-én zarándoklat lesz Bodajkra. A zarán
doklatot maga dr. Prohászka Ottokár
megyéspüspök fogja vezetni.

T  u d n i v a l ó k :
1. A zarándoklaton csak férfiak vehetnek részt.
2. Közös gyónás okt. 15-án, szombaton d. u. 5 

órakor a főtemplomban.
3. Közös áldozás vasárnap reggel a G órai mise 

alatt ugyancsak a főtemplomban.
4. Fehérvárról reggel 8 óra 15 perckor indul a 

különvonat, Bodajkról vissza d. u. 3 óra 50 
perckor.

5. Igazolvány kapható mindkét plébánián, vala
mint a kath. legenvegyesületben (Távirda- 
utca G. sz.)

G. Igazolványok csak október 7-ig válthatók.

— Sehol sem találom D inát: mondta két
ségbeesetten.

— Siessen a rétre, bizonyosan ott lesz, 
mert megengedtem neki, hogy pillangók után fut
kosson. De jó lesz, ha azonnal felhozza őt, mert 
tartok tőle, hogy zivatar lesz. Nézze micsoda fel
legek jönnek. Siessen M ari!

A dada feljárata és újra feljárta a rétet, de 
hiába. Dina nem volt ott. Öreg eső cseppek kezd
tek hullani, a zivatar előhírnöke. Mr. Miller a ház 
előtt járt alá s föl, remélve, hogy kis leánya min
den pillanatban előbukkan valamely fa mögül. 
De midőn a cselédek visszatértek, anélkül, hogy 
a gyermeket megtalálták volna, olyan volt, mint 
aki az eszét vesztette.

— Keressétek, keressétek! Mit bánom a 
zivatart, keressétek a gyerm eket; haza ne jöjje
tek a gyermek nélkül! — kiáltotta; ne veszte
geljetek, minden pillanat fontos, élet és halált je
lent. Istenem! Micsoda záp o r! És nem tudják 
megtalálni Dinámat. Száz font annak, aki vissza
hozza gyermekemet! Engedelmeskedtek és dacára 
a tomboló viharnak, elindultak a gyermek ke
resésére.

Az órák múltak. A vihar növekedett az éj 
közeledtével és még mindig semmi hir a gyermek 
felől. Egy székre dobta magát és kezeivel elfödte az 
arcát. Feldühödt munkásait látta maga előtt. Látta 
nyomorult otthonaikat, feleségeiket, gyermekeiket, 
lelki szemei elé rajzolta a nélkülöző, éhező munka- 
és pénznélküli embereket és először életében érzett 
valami hasonlót a lelkifurdaláshoz, először foglal
kozott sorsukkal.

— És mindez az én csökönyösségem, az 
én kemény szivem miatt van. Istenem, megbün
tettél ! Tudom, érzem. De szánom-bánom mulasz
tásaimat ! Amit tehetek, jóvá teszek, csak add 
vissza gyermekemet. Nem élhetek nélküle!

Az éj hosszú órái lassan múltak. A sújtott

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

—  A  Fejérmegyei Irodalmi ás Közművelődési 
Egyesület október hő 7 én tartja megnyitó es
télyét Bicskén, honnan a mozgalom kiindult s a 
hol az első fiók megalakult. E megnyitó estély 
műsora mutatja, hogy az egyesület már most is 
erőteljes s munkájához komolyan hozzáfogott. 
— Felolvasást tartanak: Rosenberg Auguszta, a 
kiváló írónő, a norvég nép életéből; dr. Lampért 
Géza, a jeles költő, a Petőfi-társaság tagja, köl
teményeiből ; Szundy Károly, az Országos Iro
daim; és Közmávelődési Szövetség főtitkára, a 
F. I. K. E. tiszttagja székfoglaló felolvasást tart. 
Vindisch M. urhölgy s Gömbös Andor dialogot 
adnak elő. Mohácsy Gyula, Farkas Károlyné 
úrnő zongora kísérete mellett magyar dalokat 
énekel. Dómján Árpád, ki legutóbb a kecskeméti 
Kossuth-szobor leleplezésnél nagy feltűnést keltett, 
kuruc dalokat ad elő tárogatón. Az estélyt az 
elnökség beszéddel nyitja meg s zárja be. Utána 
táncmulatság lesz.

Október hó folyamán megkezdi az egye
sület a községenkinti népies felolvasások tartását 
is. Erre vonatkozólag az Uránia társasággal a 
megállapodások már megvannak. A kik illő napi 
díjért a felolvasásokat szívesek lennének elvé
gezni, tudassák ezt a titkárral. A felolvasó anya
got készen kapják. A gép kezelésre megtanítják.

A jutalék könyvek szétküldését a hét folya
mán megkezdi a vezetőség; kéri azért a tagdíjjal 
még hátralékban levőket tagdijaik szives megkül
désére. A jutalék könyvek: Szemere György, 
„A mi mindennél erősebb" cimü 3 kötetes re
génye ; Telekes Béla vers kötete; s Szabóné 
Nogáll Janka „Boldog emberek" cimü novellái.

—  Kinevezés. Komáromy Mátyás pénzügyi 
számtiszt a székesfehérvári járásba Székesfehér
vár székhellyel járási számvevővé neveztetett ki.

— Áthelyezés. Somén Győző móri polgári 
iskolai tanító hasonló minőségben áthelyeztetett 
a szombathelyi államilag segélyzett polgári fiúis
kolához.

—  Toronyavatás. Igen szép és lélekemelő 
ünnepség folyt le a napokban Magyaralmás köz

apa szobából-szobába bolyongott, majd kirohant 
a kertbe, a rétre, céltalanul, kétségbeesetten bo
lyongott, mig a vihar, mintha csak gúnyolni 
akarná fájdalmát, fokozott erővel tombolt. A haj
nal nem hozott vigaszt, nem hozott reményt. Ki
ment a kertbe, a hol minden feléledt az éjjeli 
vihar után. A fapadhoz vette az útját, ahol utol
jára ült gyermekével az ölében.

Jó ideig ülhetett igy, midőn közelgő han
gokat hallott. Előrehajolt és hallgatózott, csak
ugyan a leánykája v o lt; vígan csacsogott a mun
kásokkal, akik kíséretében jöttek; mit jelentsen ez?

Csakhamar megtudja, hogy mit jelent, mert 
a másik pillanatban már a karjaiba repült, öleli, 
csókolja és a maga ártatlan, gyermeteg módjá
ban elmondja kalandjait.

Anthory Dioyer is beszél aztán és a maga 
faragatlan, de most már nagyon bckülékeny han
gon hozzáteszi, hogy a zápor és a vihar miatt, 
nem hozta haza tegnap este a gyermeket. De igy 
az ő kunyhójában töltötte az éjt. '

—• Igen papa, ha ő nincs, talán Dina iga
zán elveszett vagy megölték volna. _

— Hallgass édesem ! — mondta az atya és 
a rémület végig borzongott a testén.

De Dina nem hallgatott és még szorosabban 
csimpaszkodva atyjába, a fülébe súgta, mi történt.

— Es, ugy-e, megteszed, papa? — fejezte 
be hangosan, egy sokatmondó pillantást váltva 
Droyerrel.

— Igen, édesem, megteszem.
— Droyer, mondja meg társainak, hogy 

bármikor ismét munkába állhatnak; beleegyezem 
feltételeikbe. Maga pedig jelentkezzék délután a 
hivatalomban, hogy átvegye a fontot, amelyet 
kis Dinám megtalálójának Ígértem.

Angol után G. M.
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ségben; ugyanis az ev. ref. hitközség Frösch 
János helybeli építőmesterrel a toronyra díszes 
tetőzetet épitetett, melyre Bózsa Kálmán ev-. ref. 
lelkész kedves leánykája által kötött virágcsokor
ral díszített csillagot, f. hó 19-én tették fel, a 
község lakosságának élénk részvétele mellett. A 
felavatást régi jó magyar szokás szerint, dús 
áldomás követett.

—  A  Polgári Dalkör szinielőadása. Amidőn 
a falragaszokról azt olvastuk, hogy a Székesfe
hérvári Polgári Dalkör műkedvelői az „Ocskay 
brigadéros" előadására vállalkoztak, mindenki két
kedve  ̂rázta a fejét: „Nagy fába vágták a 
fejszéjüket." Sietünk kijelenteni, hogy nagyon 
alaptalannak találtuk a Dalkör műkedvelőinek 
előadásához fűzött kétkedést. Nem resteljük be
vallani, hogy magunk is a kétkedők táborához 
tartoztunk. Ezt annál készségesebben elismerjük, 
mert hisz az este közreműködött művészek is 
ugyanígy gondolkoztak, s mert ez a körülmény 
csak annál nagyobb dicséretet jelent a műkedve
lők számára. Az esti előadás után ugyanis nem
csak mi, hanem a művésznők is csodálattal, sőt 
elregadtatással beszéltek erről a páratlan alakitó 
képességről és intelligenciáról, amit a műkedvelők 
részéről tapasztaltak. Természetes, hogy a siker 
jórésze a buzgó rendezőt, Igmándi Ferencet illeti, 
kétségtelen azonban, hogy vele méltán osztozkod
nak az ő jobb kezei, a kulisszák mögött szeré
nyen meghúzódott többi rendezők. Az egyik 
művésznő azt mondotta, hogy: „Ilyei. előadás 
bármelyik elsőrangú vidéki társulatnak is dicső
ségére válnék. Ennyi szinészrutint, ekkora művé
szi készséget, ily folyékony előadást műkedvelők
től még nem láttam." És a művésznőnek töké
letesen igaza volt. A mi szemünkben kétszeresen 
értékessé teszi a sikert az a tudat, az a meg
győződés, hogy derék műkedvelőink nemcsak 
szép tehetségüket ajánlották fel, de rengeteg időt 
és fáradságot hoztak áldozatul a dalkör magasz
tos céljainak érdekében, továbbá tiszteletreméltó 
szorgalmat és kitartást tanúsítottak a nehéz da
rab betanulásának ideje alatt. Magukról az elő
adásokról beszámolónk a következő: Délután 
félhelyárak mellet adták a dár4bot. Túlságos 
sokan nem voltak a színházban, igy bizony éppen 
nem lehet csodálkozni rajta, hogy az előadás 
igazán zónás-szinezetü volt. Kétségtelen azonban, 
hogy Szüts Katica (Tisza Ilona) és'lgári Mariska 
(Dili) még ebben a keretben is érvényre jutatták 
a szerző nagy gondolatait. Az esti előadáson 
azonban már nem volt egyetlen üres hely sem. 
Úgy a páholyokból mint a zártszékekről előkelő 
közönség nézte végig a meglepő alakításokat. 
(A vendégszereplő művésznőkről alább szólunk.) 
Magyaródy János, ez a fiatal, szép tehetségű 
színész, aki pályafutását a miskolci színháznál 
fogja megkezdeni, imponáló alakja és kellemes 
orgánuma mellé oly magasfoku alakitó tehetséget 
is kapott ajándékul a Gondviseléstől, hogy — 
bizton hisszük — nemsokára az országos nevű 
művészek között fogják emlegetni. A műkedvelők 
közt első helyen kell említenünk Ráczkevy Kál
mánt (Szörényi), aki igazán kabinetalakitást nyúj
tott. Kitünően állották meg helyüket Grébner. 
Lajos (Tarics) és Pajor Imre (kamarás), az előbbi 
mély érzést, az utóbbi pedig meglepő rutint árult 
el játékával. Nagyon jók voltak azután Kőflig 
József (Jávorka), Völtzl Lajos (Ocskay Sándor), 
Hollósy Ferenc (Papes), Havelka Ede (hajdú tiszt), 
Szabady István (a palóc, őt különösen ki kell 
emelnünk), Hauptvogel Ede és akit már előbbi 
kellett volna említenünk: Hauptvogel Ilus (Jutka). 
De egyébként valamennyien dicséretesen meg- 
állták helyüket. S ha még felemlítjük, hogy a 
vikárius szerepét Igmándi játszotta csak annál 
jobban feltüntetjük az előadás magas színvonalát. 
A közönség lelkes tapssal iparkodott megjutal
mazni a derék műkedvelőket, Hollósy Ferenc és 
Grébner Lajos pedig a tapson felül még egy—egy 
bokrétát (feldíszített pezsgőt és virággal ékesített 
szivarokat) is kapott.

Az esti előadáson Holéczy Ilona és Torday 
Etel művésznők játszották Tisza Hona és Difi 
szerepét. Büszke lehet a Polgári Dalkör, hogy 
minden évben sikerült az elsőrangú művésznők 
közül valakit megnyerni, de azt hisszük, a ven
dégszereplők sem bánták meg, hogy a dalkör 
jóhirnevével szoros kapcsolatban levő fényes si-
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kérnék részesei lettek. Holéczy Ilona bájos arca, 
gyönyörű termete, fenominális játéka eppen nem 
volt ismeretlen közönségünk előtt, hisz pár evvel 
ezelőtt, egy teljes évadban élveztük művészétét. 
Mégis a szűnni nem akaró tapsok, az a szép 
babér-koszorú mintha azt jelentette volna, hogy . 
„Művésznő, Te most még szebb vagy, művésze
ted még megkapóbb, mint 5 eve volt." Nem 
tudjuk, megérti-e az uj igazgató a közönség óha
ját, de reméljük. Torday Etel tehetségét, tempe
ramentumos játékát még tavairól jól ismerjük. 
Hogy jó emlékeket hagyott maga után, azt a 
babérkoszorún felül kapott értékes piros szekfu- 
csokor is bizonyítja. Kétségtelen, hogy őt is szí
vesen látnok a közeli évadban.

Végezetül az előadással összefüggésben csak 
annyit jegyzünk fel, hogy F'ekete Géza, a dalkör 
elnöke szombaton este fényes vacsorát adott a 
művésznők tiszteletére, a dalosok pedig szerenád
dal lepték meg őket.

—  Szerencsétlen esés. Tungler János Olaj
utca 24 sz. alatt lakó jó módú gazda f. hó 21-én 
szilvát szedett szőlőjében. A már idősebb korú 
ember az esőtől síkos fáról az alatta lévő szölő-

• karóra esett, amely bal mellkasán két bordáját 
törte el, a törött végek pedig a tüdőt is megsér
tették. A súlyosan sérült egyént lakásán ápolják.

—  Mozgófényképek a színházban. Fényes 
Gyula Magyarország legnagyobb szabású mozgó
fénykép vállalata a Székesfehérvári városi szín
házban f. hó 2li és 27-én este 8 órakor tart fel
tűnést keltő műsorral előadást rendes színházi 
helyárak mellett. A m. k. 17. honvédgyalogezred 
zenekarának hangversenye. Jegyek már előre 
válthatók Krausz Verona dohány tőzsdéjében.

—  Összeesett az utcán. Ma délelőtt a Simor- 
utcában egy földmivesasszony hirtelen rosszul 
lett és összeesett. A helyszínén a rendőrség ré
széről Sulyok János rendőrbiztos jelent meg, 
aki megállapította, hogy az asszony özv. Beke 
Györgyné és a Széchenyi-utca 114. szám alatti 
házban lakik. A mentők az asszonyt, akit szél- 
hüdés ért, lakására szállították.

—  Műkedvelői előadás Vajtán. F. hó 28 án 
Vajtán az ottan létesítendő „Polgári olvasókör11 
javára igen sikerült szinielőadást rendezett az 
odavaló lelkes fiatalság. Szigligeti „LiliomIP'-ja 
került előadásra. A fölötte kacagtató vígjáték cgv 
kissé nehéz feladat elé állította a műkedvelőket, 
kik azonban derekasan, többen művészi tehet
séggel állották meg helyeiket úgy, hogy a vajtai 
intelligenciának vasárnap este érdekes és kellemes 
szórakozásban volt része. Jövedelem nem volt 
valami fényes, mert hát bizony a mi népünkből 
még hiányzik az efféle dolgok iránt való komoly 
érdeklődés. Felülfizetni szívesek voltak ez alka
lommal: Zichy Henrietta grófnő 20 kor., Papez 
Antal, Mészáros István 3—3 kor., Pauer Margit, 
Kirchner József, Schuller Sándorné, Fojtán József 
1— 1 kor., Pintér István 50 fill., özv. Jankovitsné 
és Béres Antal 40 fill. Fogadják ez utur, i., a 
nemes szivü adakozók leghálásabb köszönetünket.

—  A volt csendőr üzelmei. Előző számunk
ban irtunk róla, hogy Vajai János, aki a tiszte
letreméltó csendőri pályáról letérve saját bűne 
miatt elítéltetett s a soproni fegyházba került, a 
polgári életben sem szánta rá magát a javulásra, 
mert városunkban a részletesen leirt kulcs-história 
miatt szombaton letartóztatták. Említettük akkor 
is, hogy Simon Sándor rendőrkapitány bő sür
gönyt menesztett Vajai tartózkodási helyére, Du- 
naadonyba, ahonnan meglepő válasz érkezett. A 
Vajai lakásán tartott házkutatás alkalmával ugya
nis rengeteg mennyiségű különböző nemű hamis 
pénzt találtak az elkészítésükhöz szükséges for
mákkal együtt, amiből világos lett, hogy Vajai 
hamis pénzgyártással is foglalkozott. Erre vonat 
kozólag kihallgattatván, beismerte, hogy a laká
sán talált hamis pénzeket ő maga csinálta. Szán
déka is volt a hamis pénz forgalomba hozatala, 
de a most nála lelteket nem találta elég sikerűi
teknek és tökéletesíteni akarta a formát. Tagadja 
mintha bűntársai lennének. Arra a kérdésre, hogy 
vájjon hol tanulta a hamis pénzgyártást, azt 
felelte, hogy a (egyházban, ahol egyik rab a 
másiktól mindenféle gazemberséget tanul. Ami 
mármost a hamis kulcs szerepét illeti, a rendőr
ség egyelőre azt hiszi, hogy Vajai valami pénz
tárba akarhatott betörni, hogy a maga gyengén

sikerült hamis pénzeit érvényes váltópénzekkel 
cserélje ki. A vizsgálat most mar mindkét n_- 
lyen tovább folyik.

— Törvényszék. Még az iskolaköteles Sörből 
is alig kerültek ki. máris a törvény e e citol attak 
Brumbauei József, Vittner János es Hcckl ozse 
móri illetőségű lakos gyerkőcök. A dolog úgy 
történt, hogy Brumbauer József és Vittner János 
f. évi junius hónap valamelyik napján a mon 
korcsolyaegylet zárt pavillonjába az ablak be
törése után behatoltak s onnét Sjeger Mihalj 
birtokából 1 korona értékű szivarkákat elloptak s 
azt eladták Heck! Józsefnek. F. hó 22-en tár
gyalta az ügyet a helybeli kir. törvényszék, 
melynek elnöke volt: Tömöry József; tagjm . 
Siposs Sándor és Bodányi László kir. törv. bírok, 
jegyző: Wallner Jenő; Vádhatóság: dr. Haicsek 
Gyula kir. alügyész. A törvényszék vádlottakat 
felmentette, miután kelői belátásuk nem volt 
akkoriban a bűncselekmény megítélésére. ; 
Ercsiben történt a tavasz derekán, hogy Pokorm 
András 39 éves valpenyecai (Morvaország) ille
tőségű napszámos, ki \Y impfen Szigfrid gróf 
ercsii uradalmában dolgozik, valami felett össze
zördült Hrncsár Jozsct kekelbarátjával, miközben 
olyan éktelen haragra gerjedt, hogy a kezében 
levő kapával ugv találta homlokon teremteni, 
hogy 4 hétig nyomta utána az ágyat. Súlyos 
testi sértés vétségével vádolva f. hó 22-én a 
helybeli kir. törvényszék cié került Pokorm András, 
mely is 1 évi börtönre Ítélte, amelyből hat  ̂ hét 
a vizsgálati fogsággal kitöltöttnek vétetik. Elitéit 
felebbezett.

—  Megszűnt állatjárvány. Székesfehérvárott 
a sertésvész megszűnt. A zá/lat ma feloldatott.

—  Súlyos baleset. Ifj. Túri Endre, a MÁV . 
helyiérdekű vasutainak tisztviselője a napokban 
Briinner János posta- és távirdafönük szöllöjében 
dióverés céljából felmászott egy diófára. A nedves 
fakérgen megcsúszott és a földre zuhant. Ifj. 
Túri Endre súlyosabb természetű sérüléseket 
szenvedett. Állapota aggasztó.

—  Rokoni idill. Simon József Alsókirály-sor 
23. szám alatti lakos kőmives egv házban lakik 
a sógorával Bori János ácscsal. Vasárnap délután 
Bori János sógorának távoilétébcn behatolt ennek 
lakásába és nővérével Simon Józsefnével össze
veszett. Simonná látva, hogy testvére bántalmazni 
akarja, kiakart menekülni a szobából. Bori János 
azonban a konyhaajtóban utolérte és addig ütötte 
mig ájultan össze nem esett. -- A szerencsétlen 
asszonyt a házbeliek mosdatták fel. Bori János 
ellen súlyos testi sértés és magánlaksértés címén 
a rendőrség megindította az eljárást.

—  Késelö mindenes. A Fekete Sas szálloda 
alkalmazottai között megegyezés van aziránt, 
hogy a kapott borravalókat átadják a portásnak, 
aki azután azt a hó végén egyenlően szétossza. 
Hajner Gcllért mindenes, aki csak pár nap óta 
volt a szálloda alkalmazottja, tegnapelőtt valakitől 
2 korona borravalót kapót, ő azonban csak GO 
fillért adott át a portásnak. Káldi János, aki 
szintén mindenes, tudomást szerzett a dologról 
és szemrehányást tett Hajnernek. A két atyafi 
között szóváltás támadt, amelynek hevében Hajner 
kést rántott és kétszer Káldi felé szúrt. Az első 
szúrás, amely Káldi hasának volt irányítva, nem 
talált, a másik azonben mellén találta és köny- 
nyebben megsebesítette. Hajner Gellértet, aki 
megelőző helyein is csak 5—(i napig szokott 
tartózkudni, a rendőrség kitiltotta a város terü
letéről, egyben pedig feljelentést tett ellene a 
helybeli kir. járásbíróságnál.

Zongoraleckéket ad képzett zongora
tanárnő. Cím: Kert-utca 4.

Piaci árak.
Székesfehérvár 1900. szeptember 22-én 

(100 klg számítva.)

B ú z a :  . .
kor.

. . . 12
tilt.
8 0

kor.
14

mi.
R o z s : . . . . . 11 6 0 12
Árpa: . . • . . 12 3 0 12 6 0Zab: . . . . . 13 50 13 6 0

Forgalom élénk.

Több oldali felszólításra van szeren
csém a n. é. közönséggel tudatni, hogy 
hetenkint csütörtök, péntek, szombat és 
vasárnap a felvételeket személyesen esz- 
közíöm. Szigeti és Társa fényképész. Szé
kesfehérvár. Kossuth-utea 9. sz.

Hirdetmény.
A cs. és kir. hadseregnek Székesfel: ervárt 

állomásozó csapatai élelmezéséhez szükséges cik
keket félévenként biztosítani kívánjuk.

Az 1906. évi november — 1907. évi áprilisi 

idényre lent felsorolt cikkek megközelítőleg követ
kező mennyiségben fognak szükségeltetni:

M arhahús................. . . 350 mm.
Liszt (budapesti) . . . . 300 n
S ó .............................. n
Disznózsír................. n
Lencse ..................... 9 n
B a b ......................... . . 100 n
B orsó......................... 9 n
M á k ......................... B
D a r a ......................... . . 30 M
R iz sa .........................
C u k o r ..................... . . 40 n
T ú r ó ......................... n
Burgonya ................. . . 300
T a rh o n y a ................. . . 6
Szilvaiz (lequar) . . . . 10
P ap rik a ..................... . . 3 „
K á v é ......................... . . 4
Pótkávé ..................... . . 4 n
G e r s t l i ..................... . . 2 n
E c e t ......................... . 10 hektoliter

Ezen élelmiszerek beszerzése céljából 1906, 
évi október hó 10-ik napján délelőtti 9 órakor a
cs. és kir. 10. huszárezred pótkeret irodájában 
megtartandó zárt ajánlati versenytárgyalás hir- 
dettetik.

A versenyezni óhajtók sziveskedjenek zárt 
Írásbeli ajánlataikat f. évi október hó 9-én esti! 
óráig a cs. és kir. katonai állomás-parancsnok
sághoz (József főherceg laktanya) annyival is 
inkább beküldeni, mert később beérkezett vagy 
sürgönyi ajánlatok tekintetbe nem vétetnek.

Az ajánlatban minden egyes cikk külön 
nevezendő meg és egy kigr. illetve 100 klgr. után 
felajánlott egységárak betű és számmal tűnte- j 
tendők fel.

Az ajánlathoz az esedékes árak 5ö-ának | 
megfelelő összeg bánatpénzként csatolandó.

Az eddigi szállítók a bánatpénz letevésétől | 
felmentetnek.

A részletes szállítási feltételek valamint az I 
ajánlatokhoz szükséges nyomtatványok a cs. és 
kir. katonai állomás-parancsnoksági irodában díj
mentesen kaphatók.

Székesfehérvár, 1906. szeptember 25-én.
A cs. és kir. katonai állomási élelmezési bizottság: |

Kirchmayer, Br. Wasmer,
százados. százados.

KOCSIFÉNYEZÖ és NYERGES
üzletemet a n. é. közönség b. figyel
mébe ajánlom.

Raktárt tartok mindennemű ruga
nyos hintókból és különböző üzleti 
kocsikból. Javításokat a leggyorsab- 
bán és jutányos árban készitek.

Hirtling Pál kocsigyártó,
Székesfehérvár, Tolnai-utca 16.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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